
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Viernes 27 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 53001

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
34

09
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

34092 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en Alicante. Objeto: Equipo de cromatografía de Gases-FID para la
Subdelegación del Gobierno en Alicante. Expediente: 202403000011.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Alicante.
1.2) Número de identificación fiscal: S0316001G.
1.3) Dirección: Plaza de la Montañeta, 6.
1.4) Localidad: Alicante.
1.5) Provincia: Alicante/Alacant.
1.6) Código postal: 03001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES521.
1.9) Teléfono: 965019106.
1.10) Fax: 965019160.
1.11) Correo electrónico: secretario_general.alicante@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQhsz%2FeJFNs%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 38432210 (Cromatógrafos de gas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES521.

6. Descripción de la licitación: Equipo de cromatografía de Gases-FID para la
Subdelegación del Gobierno en Alicante.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Importe económico (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de septiembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: PRODUCTOS QUÍMICOS DE MURCIA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: ****4305*.
12.3)  Dirección:  POL.  IND.  OESTE,  PARCELA  21/1  30169  SAN  GINÉS

(MURCIA).
12.4) Localidad: Murcia.
12.6) Código postal: 30169.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Viernes 27 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 53002

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
34

09
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 52.636,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 52.636,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 52.636,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Alicante.
16.1.2) Dirección: Plaza de la Montañeta, nº6.
16.1.3) Localidad: Alicante.
16.1.5) Código postal: 03001.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de septiembre de 2024.

Alicante, 24 de septiembre de 2024.- Subdelegado del Gobierno en Alicante,
JUAN ANTONIO NIEVES MARTINEZ.

ID: A240042775-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-26T14:39:29+0200




